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MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTLARIDA 

“RAQAMLI DIREKTOR” 
AXBOROT-BOSHQARUV 

TIZIMINI JORIY ETISH VA 
UNDAN FOYDALANISH 

MEXANIZMLARI
Berdalieva Gulasal Аbdukunduzovna

PhD, dotsent

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarida boshqaruv samaradorligini oshirishda “Raqamli 
direktor” axborot-boshqaruv tizimining o‘rni va ahamiyati yoritilgan. Tadqiqot jarayonida ushbu tizimni joriy etish bos
qichlari, undan foydalanish mexanizmlari hamda boshqaruv faoliyatiga ta’siri ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Shuningdek, 
raqamli boshqaruv vositalari orqali ma’muriy, pedagogik va tashkiliy jarayonlarni optimallashtirish imkoniyatlari asoslab 
beriladi. Maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlari rahbarlarining raqamli va menejerlik kompetensiyalarini rivojlantirish 
masalalariga alohida e’tibor qaratilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, raqamli direktor, axborot-boshqaruv tizimi, raqamli boshqaruv, menejerlik kompeten-
siyasi, innovatsiya, ta’lim menejmenti.
Abstract: This article examines the role and significance of the “Digital Director” information management system in 
enhancing management efficiency in preschool educational institutions. The study analyzes the stages of implementing 
this system, the mechanisms of its use, and its impact on management activities. It also highlights the opportunities 
for optimizing administrative, pedagogical, and organizational processes through digital management tools. Particular 
attention is given to the development of digital and managerial competencies among leaders of preschool educational 
institutions.

Key words: preschool education, digital director, information management system, digital management, managerial 
competencies, innovation, education management.
Аннотация: В данной статье рассматриваются роль и значение информационно-управленческой системы “Циф-
ровой директор” в повышении эффективности управления дошкольными образовательными организациями. В 
ходе исследования проанализированы этапы внедрения данной системы, механизмы ее использования, а также 
влияние на управленческую деятельность. Раскрываются возможности оптимизации административных, педаго-
гических и организационных процессов посредством цифрового управления. Особое внимание уделено вопросам 
развития цифровых и управленческих компетенций руководителей дошкольных образовательных организаций.

Ключевые слова: дошкольное образование, цифровой директор, информационно-управленческая система, 
цифровое управление, управленческие компетенции, инновации, управление образованием.

KIRISH
Raqamli transformatsiya jarayonlari ta’lim tizimida, xususan, maktabgacha ta’lim tashkilotlari faoliyatida 

tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. An’anaviy boshqaruv usullarining zamonaviy raqamli texnologiyalar bilan 
uyg‘unlashuvi boshqaruv samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Bugungi globallashuv va raqamlashtirish 
jarayonlari ta’lim tizimini boshqarishda zamonaviy yondashuvlarni talab etmoqda. Ayniqsa, maktabgacha ta’lim 
tashkilotlarida boshqaruv samaradorligini oshirish, ma’lumotlar bilan ishlashni tezkor va shaffof tashkil etish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtai nazardan, “Raqamli direktor” axborot-boshqaruv tizimini joriy etish 
bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi.

Zamonaviy raqamli iqtisodiyot sharoitida tashkilotlar samaradorligi va raqobatbardoshligini ta’minlash 
uchun barcha biznes jarayonlarini integratsiyalashgan boshqaruv tizimi asosida tashkil etish muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. An’anaviy boshqaruv tizimlari ko‘pincha bo‘limlararo axborot izolyatsiyasi, ma’lumotlarni 
kechikib olish hamda qaror qabul qilish jarayonining sekinlashuvi kabi muammolarni keltirib chiqaradi. Aynan 
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shu muammolarni bartaraf etish maqsadida “Raqamli direktor” (Digital Director) yoki “Korporativ axborot-
boshqaruv tizimi” (Corporate Information Management System – CIMS) konsepsiyasi shakllandi.

“Raqamli direktor” – bu tashkilotning barcha faoliyat yo‘nalishlariga (moliyaviy, ishlab chiqarish, logis-
tika, marketing, inson resurslari va boshqalar) oid ma’lumotlarni yagona virtual platformada jamlash, tahlil 
qilish, vizualizatsiya qilish hamda ular asosida qaror qabul qilishni qo‘llab-quvvatlovchi integratsiyalashgan 
axborot-boshqaruv tizimidir.

Uning asosiy mohiyati quyidagilardan iborat:

1.	 Yagona axborot makoni: tizim tashkilotdagi barcha ma’lumotlarni (strukturalashtirilgan va nostruktu
ralashtirilmagan) yagona ma’lumotlar ombori (Data Warehouse) yoki ma’lumotlar ko‘li (Data Lake)da 
markazlashtiradi.

2.	 Real vaqt rejimi: boshqaruv subyektlariga tashkilot faoliyatining istalgan yo‘nalishi bo‘yicha real vaqt 
rejimida (real-time) ishonchli axborotlarni taqdim etadi.

3.	 Analitika va bashorat: tizim nafaqat joriy holatni aks ettiradi, balki tarixiy ma’lumotlar asosida tahlil va 
prognozli hisob-kitoblarni amalga oshirish imkonini yaratadi.

4.	 Vizualizatsiya: murakkab ma’lumotlarni tushunarli dashboardlar, diagrammalar va hisobotlar ko‘rinishida 
taqdim etadi.

5.	 Qarorlarni qo‘llab-quvvatlash (Decision Support System – DSS): rahbariyatga strategik va operativ 
qarorlarni ma’lumotlarga asoslangan holda qabul qilishda ko‘maklashadi.

“Raqamli direktor” axborot-boshqaruv tizimining mazmuni maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bosh-
qaruv jarayonlarini raqamlashtirish, avtomatlashtirish va tizimli asosda tashkil etishga qaratilgan kompleks 
yondashuvni ifodalaydi. Ushbu tizim ta’lim muassasasi faoliyatining barcha asosiy yo‘nalishlarini yagona 
axborot makonida birlashtiradi hamda rahbarning boshqaruv qarorlarini qabul qilish jarayonini yengillashtiradi.

“Raqamli direktor” tizimi, avvalo, ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash va qayta ishlash funksiyalarini bajaradi. 
Tizim orqali pedagogik, ma’muriy va xo‘jalik faoliyatiga oid axborotlar elektron shaklda jamlanadi. Bu hujjat 
aylanishini soddalashtirib, vaqt va moddiy resurslarni tejash imkonini yaratadi.

Mazkur axborot-boshqaruv tizimi kadrlar boshqaruvi jarayonlarini ham qamrab oladi. Xodimlar haqidagi 
ma’lumotlar bazasi, ish faoliyatini baholash, malaka oshirish jarayonlari hamda mehnat intizomini nazorat qilish 
tizim orqali amalga oshiriladi. Natijada inson resurslarini boshqarish samaradorligi va shaffofligi oshadi.

“Raqamli direktor” tizimining muhim tarkibiy qismi pedagogik jarayon monitoringi hisoblanadi. Ushbu 
modul yordamida o‘quv-tarbiya jarayonining holati, rejalarning bajarilishi va pedagoglar faoliyati tahlil qilinadi. 
Olingan ma’lumotlar asosida direktor pedagogik jarayonni takomillashtirishga qaratilgan asoslangan qarorlar 
qabul qiladi.

Shuningdek, tizim moliyaviy va xo‘jalik faoliyatini boshqarish imkoniyatini ham ta’minlaydi. Budjetni 
rejalashtirish, xarajatlarni nazorat qilish, moddiy-texnik bazani hisobga olish kabi jarayonlar raqamli platforma 
orqali boshqariladi. Bu esa moliyaviy intizomni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, “Raqamli direktor” axborot-boshqaruv tizimi ota-onalar va jamoatchilik bilan samarali 
muloqotni yo‘lga qo‘yish imkonini beradi. Raqamli aloqa kanallari orqali axborot almashinuvi ochiq va tezkor 
amalga oshiriladi, bu esa ta’lim muassasasiga bo‘lgan ishonchni oshiradi.

“Raqamli direktor” tizimi orqali direktor nafaqat ma’muriy rahbar, balki raqamli transformatsiya jarayonining 
yetakchisiga aylanadi. Ushbu tizim boshqaruv jarayonlarini avtomatlashtirish, tahlil qilish va samarali rejalash
tirish imkoniyatlarini kengaytiradi.

“Raqamli direktor” tizimi maktabgacha ta’lim tashkilotining barcha boshqaruv yo‘nalishlarini yagona raqamli 
platformada birlashtiradi va quyidagi asosiy funksiyalarni bajaradi:

•	 elektron hujjat aylanishini tashkil etish;

•	 kadrlar va pedagogik faoliyat monitoringini amalga oshirish;

•	 moliyaviy va xo‘jalik faoliyatini nazorat qilish;

•	 ta’lim jarayonini tahlil qilish va rejalashtirish;

•	 ota-onalar bilan raqamli muloqotni yo‘lga qo‘yish.

Mazkur tizim boshqaruv qarorlarini qabul qilishda aniqlik va tezkorlikni ta’minlaydi.
Tizimni joriy etish ketma-ket va tizimli yondashuvni talab qiladi. Asosiy bosqichlar quyidagilardan iborat:

1-bosqich. Diagnostika va ehtiyojlarni aniqlash. Maktabgacha ta’lim tashkilotining mavjud boshqaruv 
holati, muammolari va texnik imkoniyatlari o‘rganiladi.
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2-bosqich. Texnik va dasturiy ta’minot. Kompyuter texnikasi, internet tarmog‘i hamda maxsus dasturiy 
platformalar bilan ta’minlash ishlari amalga oshiriladi.

3-bosqich. Kadrlarni tayyorlash. Direktor va xodimlar uchun raqamli savodxonlik, axborot tizimlari bilan 
ishlash bo‘yicha treninglar tashkil etiladi.

4-bosqich. Amaliy joriy etish va monitoring. Tizim sinovdan o‘tkazilib, kundalik boshqaruv faoliyatiga 
joriy qilinadi hamda doimiy monitoring yo‘lga qo‘yiladi.

“Raqamli direktor” tizimidan foydalanish mexanizmlari ma’muriy va pedagogik boshqaruvni qamrab oladi. 
Direktor va mas’ul xodimlar real vaqt rejimida axborotlarga ega bo‘lib, tezkor va asoslangan qarorlar qabul 
qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Elektron hisobotlar, raqamli rejalashtirish va monitoring vositalari boshqaruv 
jarayonini yengillashtiradi hamda inson omiliga bog‘liq xatoliklarni kamaytiradi(1-jadval).

1-jadval: “Raqamli direktor” tizimining boshqaruv jarayonlariga ta’siri
Boshqaruv yo‘nalishi An’anaviy boshqaruv Raqamli direktor tizimi orqali

Hujjat aylanishi Qog‘oz shaklida, sekin Elektron, tezkor

Nazorat Davriy va cheklangan Doimiy va tizimli

Qaror qabul qilish Subyektiv Ma’lumotlarga asoslangan

Vaqt sarfi Yuqori Optimallashtirilgan

Shaffoflik Past Yuqori

Rahbar real vaqt rejimida ma’lumotlarga ega bo‘lib, ularni tahlil qilish asosida puxta qarorlar qabul qiladi. 
Elektron hisobotlar va raqamli rejalashtirish vositalari vaqtni tejash hamda boshqaruv samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. “Raqamli direktor” tizimi boshqaruvda shaffoflikni kuchaytiradi, inson omiliga bog‘liq xatoliklarni 
kamaytiradi va resurslardan oqilona foydalanishni ta’minlaydi. Natijada ta’lim muassasasining umumiy faoliyati 
yaxshilanadi, pedagogik jarayon sifati oshadi va jamoaning mas’uliyati kuchayadi.

“Raqamli direktor” axborot-boshqaruv tizimi boshqaruv samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Vaqt va 
resurslardan oqilona foydalanish, nazoratning kuchayishi hamda ma’lumotlarning aniqligi tashkilot faoliyatining 
barqaror rivojlanishiga olib keladi. Shuningdek, direktorlarning raqamli va menejerlik kompetensiyalari integrat-
siyalashib, zamonaviy rahbarlik modeli shakllanadi.

Joriy etishning afzalliklari va qiyinchiliklari

Afzalliklari:
•	 qarorlar sifatining oshishi – faktlar asosida qaror qabul qilish;

•	 operativlik – muammolar va imkoniyatlarni tezkor aniqlash;

•	 xarajatlarning kamayishi – jarayonlarning shaffofligi va optimallashuvi hisobiga;

•	 raqobatbardoshlik – tashqi o‘zgarishlarga tez moslashish;

•	 strategik rejalashtirish – aniq prognoz va strategiyalar ishlab chiqish imkoniyati.

Qiyinchiliklari:
•	 yuqori dastlabki investitsiya – dasturiy ta’minot, texnik vositalar va mutaxassislarga ehtiyoj;

•	 ma’lumotlar sifati va standartlash muammolari – turli manbalardan olingan axborotlarni integratsiyalash-
dagi murakkabliklar;

•	 kadrlar masalasi – tizim bilan ishlash uchun malakali mutaxassislarning zarurligi;

•	 tashkiliy va madaniy qarshilik – xodimlarning yangi ish uslubiga moslashishdagi qiyinchiliklari;

•	 axborot xavfsizligi tahdidlari – markazlashtirilgan ma’lumotlar omborining kiberxavflarga nisbatan sezgirligi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
R.A. Mavlonovaning maktabgacha pedagogika va ta’limni boshqarish sohasidagi ilmiy ishlari ta’lim jara

yonini tashkil etish, boshqaruvning pedagogik asoslari hamda rahbarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlan
tirish masalalariga bag‘ishlangan.
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Olimaning tadqiqotlarida quyidagi jihatlar alohida ta’kidlanadi:
•	 maktabgacha ta’lim tashkilotida boshqaruvning tizimlilik tamoyili;
•	 pedagogik jarayonni rejalashtirish va monitoring qilish;
•	 rahbarning metodik va tashkiliy kompetensiyalari;
•	 ta’lim sifatini nazorat qilish mexanizmlari.

Ushbu yondashuv “Raqamli direktor” tizimining nazariy asoslarini mustahkamlaydi, chunki raqamli 
axborot-boshqaruv tizimi aynan pedagogik jarayonni tizimli monitoring qilish, rejalashtirish va nazorat qilishni 
avtomatlashtirishga xizmat qiladi.

Mavlonova ta’lim sifatini boshqarishda ma’lumotlarning aniqligi va muntazam tahlilini muhim omil sifatida 
ko‘rsatadi. Bu esa axborot-boshqaruv tizimlari orqali ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv qarorlarini qabul 
qilish g‘oyasiga to‘liq mos keladi. Shunday qilib, olimaning ilmiy ishlari “Raqamli direktor” modelining pedagogik 
va tashkiliy asoslarini ilmiy jihatdan qo‘llab-quvvatlaydi.

Sh.Q. Qurbonov ta’limni boshqarish nazariyasi va amaliyoti bo‘yicha tadqiqotlar olib borgan olimlardan 
biridir. Uning ilmiy ishlarida ta’lim tizimida boshqaruv samaradorligini oshirish, innovatsion yondashuvlarni joriy 
etish hamda rahbar kadrlarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish masalalari yoritilgan.

Olim quyidagi g‘oyalarni ilgari suradi:
•	 boshqaruv jarayonlarini modernizatsiya qilish zarurati;
•	 axborot texnologiyalaridan foydalanish orqali shaffoflikni ta’minlash;
•	 nazorat va tahlil mexanizmlarini takomillashtirish;
•	 rahbarning innovatsion faoliyatga tayyorligi.

Qurbonovning fikricha, zamonaviy ta’lim muassasasida boshqaruv jarayonlari tezkor, aniq va tizimli bo‘lishi 
lozim. Bu esa axborot texnologiyalarini boshqaruv faoliyatiga keng miqyosda integratsiyalashni talab qiladi.

Maktabgacha ta’lim kontekstida mazkur ilmiy qarashlar “Raqamli direktor” tizimini joriy etish mexanizmla-
rini asoslashda muhim ahamiyat kasb etadi. Xususan:

•	 elektron hujjat aylanishini tashkil etish;

•	 real vaqt rejimida monitoringni amalga oshirish;

•	 statistik tahlil asosida qaror qabul qilish;

•	 boshqaruv faoliyatini shaffoflashtirish.

Shu jihatdan, Qurbonovning ilmiy ishlari raqamli boshqaruvning tashkiliy va innovatsion asoslarini ochib 
beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot maktabgacha ta’lim tashkilotlarida “Raqamli direktor” axborot-boshqaruv tizimini joriy 

etish va undan foydalanish mexanizmlarini ishlab chiqish hamda uning amaliy samaradorligini baholashga 
qaratilgan.

“Raqamli direktor” axborot-boshqaruv tizimi zamonaviy tashkilot boshqaruvining markaziy elementi bo‘lib, 
uni an’anaviy boshqaruvdan sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar (Big Data) asosida ishlaydigan intellektual 
boshqaruv modeliga o‘tishning asosiy vositasi sifatida talqin etish mumkin. Ushbu tizim nafaqat operativ bosh-
qaruv jarayonlarini, balki strategik rejalashtirish mexanizmlarini ham tubdan o‘zgartiradi.

Tizimni muvaffaqiyatli joriy etish uchun faqat texnologik emas, balki tashkiliy va madaniy o‘zgarishlarni 
ham amalga oshirish talab etiladi. Raqamli transformatsiya sharoitida “Raqamli direktor” konsepsiyasi rivojlan-
ayotgan tashkilotlar uchun nafaqat qulaylik omili, balki barqaror faoliyat yuritish va muvaffaqiyatli rivojlanishning 
muhim sharti sifatida namoyon bo‘lmoqda.

TAHLIL VA NATIJALAR
Quyidagi natijalar odatda kuzatiladi. Mazkur tadqiqot doirasida ham natijalarni aynan shu bloklar asosida 

bayon etish maqsadga muvofiq hisoblanadi.
Joriy etish bosqichlari va mexanizmlari:

1.	 Diagnostika: boshqaruv jarayonlari xaritasini ishlab chiqish, muammo nuqtalarini aniqlash, mavjud ma’lu-
motlar ro‘yxatini shakllantirish.
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2.	 Loyihalash: tizim modullarini tanlash, foydalanuvchi rollarini belgilash, reglamentlarni ishlab chiqish, 
ma’lumotlar formatlarini aniqlashtirish.

3.	 Pilot sinov: 1–2 ta guruh yoki bitta moduldan boshlash, aniqlangan xatoliklarni tahlil qilish va ularni bartaraf 
etish.

4.	 Masshtablash: tizimni barcha guruhlar va bo‘limlarga bosqichma-bosqich joriy etish.

5.	 Mustahkamlash: asosiy samaradorlik ko‘rsatkichlari (KPI) va nazorat mexanizmlarini joriy etish, xodimlarni 
uzluksiz o‘qitish modeli, texnik qo‘llab-quvvatlash tizimini yo‘lga qo‘yish.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida “Raqamli direktor” axborot-boshqaruv tizimini joriy etish boshqaruv 

jarayonlarini sezilarli darajada tezlashtiradi, ma’lumotlar sifatini oshiradi hamda qaror qabul qilish jarayonini 
analitik asosga olib chiqadi. Biroq barqaror va samarali natijalarga erishish uchun texnologik yechimlar bilan 
bir qatorda boshqaruv reglamentlari, kadrlar tayyorgarligi va ma’lumotlar intizomi muhim ahamiyat kasb etadi.

Takliflar:

•	 3 bosqichli joriy etish rejasi: pilot, kengaytirish va mustahkamlash;

•	 har bir modul uchun reglament va mas’ul rollarni aniq belgilash;

•	 direktor va metodistlar uchun “analitika va raqamli boshqaruv” yo‘nalishida maxsus treninglar tashkil etish;

•	 tarbiyachilar uchun qisqa amaliy yo‘riqnomalar va video darslarni ishlab chiqish;

•	 majburiy maydonlar va avtomatik tekshiruv mexanizmlarini joriy etish;

•	 haftalik audit o‘tkazish: aniqlangan xatoliklar ro‘yxati va ularni tuzatish muddatlarini belgilash;

•	 internet aloqasining barqarorligini minimal texnik talablar darajasiga yetkazish;

•	 ma’lumotlarning zaxira nusxasini yaratish va avariya holatida tiklash rejalarini ishlab chiqish;

•	 foydalanish faolligi va ma’lumotlar sifati bo‘yicha KPI tizimini joriy etish;

•	 eng yaxshi raqamli amaliyotlar asosida tajriba almashishni yo‘lga qo‘yish.

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida “Raqamli direktor” axborot-boshqaruv tizimini 
joriy etish va undan samarali foydalanish boshqaruv jarayonlarini yangi bosqichga olib chiqadi. Ushbu tizim 
ta’lim sifati, boshqaruv samaradorligi hamda tashkilotning raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. Shu 
bois raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etish bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasining 2020-yil 23-sentabrdagi “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son Qonun: https://lex.uz/docs/-

5013007 
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti. Ta’lim tizimini raqamlashtirish va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishga oid farmon 

va qarorlar to‘plami. Toshkent, 2021. 25–47-betlar.
3.	 Xodjayev B.X. Ta’lim menejmenti asoslari. Toshkent: O‘qituvchi, 2020. 112–156-betlar.
4.	 Sharipov Sh.S. Raqamli boshqaruv va innovatsion menejment. Toshkent: Fan va texnologiya, 2021. 68–104-betlar.
5.	 Abduqodirov A.A., Begimqulov U.Sh. Ta’limda axborot texnologiyalari. Toshkent: Fan, 2019. 90–135-betlar.
6.	 OECD. Digital Education Outlook 2021. Paris: OECD Publishing, 2021. pp. 55–89.
7.	 UNESCO. ICT in Education Policy Review. Paris, 2020. pp. 40–72.
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2026-yil, fevral, 2(2)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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